
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Riferimenti: Pavanello Alberto, Loredana Barbone, Pierguido Tardito 0131 18531  usp.al@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it 

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

 

1 

 

 

AI DIRIGENTI DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI 

                          DELLA PROVINCIA 

 ALLE OO.SS. SCUOLA – LORO SEDI 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO  l’art.3 del D.P.R. 23 agosto 1988, n.395, riguardante la concessione di permessi 

straordinari retribuiti nella misura massima di 150 ore annue individuali per l’attuazione 

del diritto allo studio; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 5987 del 15 dicembre 2022 con cui è stato determinato il 

contingente dei permessi concedibili per l'anno 2023;  

PRESO ATTO  dell'istituzione del corso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno agli alunni con disabilità da parte delle Università; 

ESAMINATE  le richieste prodotte dagli interessati;  

CONSIDERATA  la disponibilità oraria residuata a seguito dell'attribuzione dei permessi retribuiti concessi 

con  provvedimento prot.n. 302 del 20 gennaio 2023;  

VALUTATO  di poter concedere in modalità proporzionale sino al termine dell’anno solare  

 

 

 

D I S P O N E 

 

Ad Integrazione degli elenchi del personale docente/ATA avente diritto limitatamente al periodo OTTOBRE – 

DICEMBRE 2023 alla concessione dei permessi retribuiti per la partecipazione ai corsi TFA sostegno che 

inizieranno nel mese di ottobre 2023, nella misura massima del monte ore indicato: 

 

COGNOME E NOME 
ISTITUTO DI 

SERVIZIO 
CDC 

TIPO DI 

CONTRATTO 

ORE 

CONCESSE 
NOTE 

CAMPI FEDERICA IC NOVI 2 EEEE 

TD (SETT.-

AGOSTO) 37,5 RISERVA 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Riferimenti: Pavanello Alberto, Loredana Barbone, Pierguido Tardito 0131 18531  usp.al@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it 

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

 

2 

 VACCARELLA 

FRANCESCA 

 IIS “VINCI NERVI 

FERMI” 

A018- ATT. ALT. REL. 

CATT.   SUPPL. TEMP. 0 

 ESCLUSA (Art. 2 

CIR) 

BAIO BEATRICE IIS “B. CELLINI” A018-ADSS  SUPPL. TEMP 37,5 RISERVA 

         

                                                                            RETTIFICA 

 

BISIO MARTINA IC CASALE 1 ADMM-A028 
 

37,5 RISERVA 

 

La mancata produzione della certificazione nei tempi prescritti comporterà automaticamente la 

trasformazione del permesso retribuito già concesso in aspettativa senza assegni, con relativo recupero delle 

somme indebitamente corrisposte.  

 

 

La Dirigente  

Laura BERGONZI 

 
 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2023-10-24T11:36:29+0000
	BERGONZI LAURA


		2023-10-24T15:38:40+0200
	protocollo




